Food Scrap Bag Sortation Services RFP – Addendum Two



Issue Date: February 6, 2022

Addition(s)/Change(s)/Clarification(s):				
	Change in Solicitation Response Due Date			
	Change in Terms and Conditions			
\boxtimes	Other			

Please Note the Following Additions(s)/Change(s)/Clarification(s):

Questions and Answers:

1) Could you please elaborate on the price sheet? Are the tonnage categories meant to aggregate over the course of the year (i.e. for the first 25,000 tons processed, the first column is the payment per ton, for the next 25,001-50,000 tons, the second column is the payment per ton, etc.); or, is it structured on the tonnage processed per year? If the latter, how will the correct pricing be determined at the beginning of the year, and how will that be reconciled should the amount fit into a different category at the end of the year?

Proposed Fees	0-25,000 tons	25,001-50,000 tons	50,001-75,000 tons	75,001+ tons
FSB Sortation Fee				
MSW Transload Fee				

Answer: The amounts listed in each column of the price sheet should be the per ton cost of processing should the contractor receive that many tons during a contract year. For example, if the contractor receives 36,000 tons in the contract year, the pricing provided in the second pricing column will be the price applied to all tons received that year. If the facility receives 62,000 tons in the contract year, the pricing in the third pricing column will apply to all tons received that year. R&E expects that there may be some uncertainty in total annual tonnage during the initial program rollout phase, after which, tonnage should remain relatively stable. In order to ensure invoicing is done as accurately as possible, R&E and the contractor will review tonnage processed and projected to be processed on a regular basis (monthly or quarterly, to be negotiated), reconcile any discrepancies and adjust pricing accordingly.

All Addenda are to be acknowledged on the Cover Page to be included with your submission. FAILURE TO DO SO MAY RESULT IN REJECTION OF THE SOLICITATION RESPONSE. Unless otherwise specified above, the Solicitation Response due date and time and all other Terms and Conditions remain the same.